



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 декабря 2015 года № 681-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления до 2017 года»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления до 2017 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 647-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие государственного и муниципального управления
до 2017 года»**

1. В позиции «Объем финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

- в абзаце первом цифры «711174,7» заменить цифрами «716644,1»;
- в абзаце третьем цифры «182073,5» заменить цифрами «187542,9»;
- в абзаце восьмом цифры «710921,1» заменить цифрами «716390,5».

2. В разделе 1 «Характеристика сферы реализации государственной программы»:

в части тридцать первой слова «Областной госпиталь для ветеранов войн» – 1 здание» заменить словами «Областной госпиталь для ветеранов войн» – 2 здания (в том числе объект, в котором временно не оказываются медицинские услуги, расположенный по адресу: г.Саратов, ул.Соловьиная, д.36»);

дополнить частью тридцать второй следующего содержания:

«В целях обеспечения надлежащего состояния объекта, в котором временно не оказываются медицинские услуги, необходимо реализовать комплекс мероприятий по его содержанию.»;

части тридцать вторую – сорок девятую считать соответственно частями тридцать третьей – пятидесятой.

3. В части первой раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

- в абзаце первом цифры «711174,7» заменить цифрами «716644,1»;
- в абзаце третьем цифры «182073,5» заменить цифрами «187542,9»;
- в абзаце восьмом цифры «710921,1» заменить цифрами «716390,5».

4. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:
в подпрограмме 2 «Создание условий для реализации установленных полномочий (функций) управления делами Правительства области»:

в паспорте подпрограммы:

абзац седьмой позиции «Целевые показатели подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«обеспечение надлежащего состояния объекта, в котором временно не оказываются медицинские услуги, расположенного по адресу: г.Саратов, ул.Соловьиная, д.36, в размере 100 процентов ежегодно в течение 2016-2017 годов»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

- в абзаце первом цифры «710921,1» заменить цифрами «716390,5»;
- в абзаце третьем цифры «182040,4» заменить цифрами «187509,8»;

в разделе 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы, описание основных проблем и прогноз ее развития, а также обоснование включения в государственную программу»:

в части девятой слова «Областной госпиталь для ветеранов войн» – 1 здание» заменить словами «Областной госпиталь для ветеранов войн» – 2 здания (в том числе объект, в котором временно не оказываются медицинские услуги, расположенный по адресу: г.Саратов, ул.Соловьиная, д.36)»;
дополнить частью десятой следующего содержания:

«В целях обеспечения надлежащего состояния объекта, в котором временно не оказываются медицинские услуги, необходимо реализовать комплекс мероприятий по его содержанию, в том числе определение границ земельного участка, уплату налогов, охрану объекта, подключение к объекту систем водоснабжения и водоотведения, электро- и газоснабжения.»;

части десяую-двенадцатую считать соответственно частями одиннадцатой-тринадцатой;

абзац восьмой части четвертой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели (при необходимости), задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«обеспечение надлежащего состояния объекта, в котором временно не оказываются медицинские услуги, расположенного по адресу: г.Саратов, ул.Соловьиная, д.36, в размере 100 процентов ежегодно в течение 2016-2017 годов.»;

в разделе 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

абзац семнадцатый части второй подраздела «Ведомственная целевая программа «Обеспечение эффективного осуществления полномочий управления делами Правительства Саратовской области» на 2013-2015 годы» изложить в следующей редакции:

«содержание объекта, в котором временно не оказываются медицинские услуги, включающее определение границ земельного участка, уплату налогов, охрану объекта, разработку, экспертизу и согласование проектной документации, технологическое присоединение к коммунальным сетям, строительные-монтажные работы и др.»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «710921,1» заменить цифрами «716390,5»;

в абзаце третьем цифры «182040,4» заменить цифрами «187509,8».

5. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления до 2017 года» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления до 2017 года»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «711174,7» заменить цифрами «716644,1»;

в графе 6 цифры «182073,5» заменить цифрами «187542,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «711174,7» заменить цифрами «716644,1»;

в графе 6 цифры «182073,5» заменить цифрами «187542,9»;

в позиции «управление делами Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «710921,1» заменить цифрами «716390,5»;

в графе 6 цифры «182040,4» заменить цифрами «187509,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «710921,1» заменить цифрами «716390,5»;

в графе 6 цифры «182040,4» заменить цифрами «187509,8»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Создание условий для реализации установленных полномочий (функций) управления делами Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «710921,1» заменить цифрами «716390,5»;

в графе 6 цифры «182040,4» заменить цифрами «187509,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «710921,1» заменить цифрами «716390,5»;

в графе 6 цифры «182040,4» заменить цифрами «187509,8»;

в позиции «Основное мероприятие 2.1 «Оперативное транспортное обеспечение деятельности Губернатора области, Правительства области, иных органов государственной власти области и государственных органов области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «664070,6» заменить цифрами «666568,1»;

в графе 6 цифры «168546,0» заменить цифрами «171043,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «664070,6» заменить цифрами «666568,1»;

в графе 6 цифры «168546,0» заменить цифрами «171043,5»;

в позиции «Ведомственная целевая программа «Обеспечение эффективного осуществления полномочий управления делами Правительства Саратовской области» на 2013-2015 годы; ведомственная целевая программа «Обеспечение эффективного осуществления полномочий управления делами Правительства Саратовской области» на 2016-2017 годы»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «46850,5» заменить цифрами «49822,4»;

в графе 6 цифры «13494,4» заменить цифрами «16466,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «46850,5» заменить цифрами «49822,4»;

в графе 6 цифры «13494,4» заменить цифрами «16466,3».

6. Таблицу «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме «Создание условий для реализации установленных полномочий (функций) управления делами Правительства области» государственной программы Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления до 2017 года» приложения № 5 к государственной программе изложить в следующей редакции:

« Наименование государственной услуги (работы), показателя объема государственной услуги (работы), основного мероприятия	Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ				Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)			
	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год
I. За счет средств областного бюджета								
Наименование государственной услуги (работы) – «Оперативное транспортное обеспечение деятельности Губернатора области, Правительства области, иных органов государственной власти области и государственных органов области»								
Единицы измерения объема государственной услуги – пробег автомобиля – тыс./км, работа водного транспорта – моточасы								
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего:					179331,3	171043,5	154263,6	161929,7
пробег автомобиля (тыс. км)	5250	3133,3	1500	1500	179120,7	170821,9	154031,6	161687,7
работа водного транспорта (моточасы)	50	70	50	50	210,6	221,6	232,0	242,0
В том числе:								
в рамках основного мероприятия 2.1 «Оперативное транспортное обеспечение деятельности Губернатора области, Правительства области, иных органов государственной власти области и государственных органов области»					179331,3	171043,5	154263,6	161929,7
пробег автомобиля (тыс. км)	5250	3133,3	1500	1500	179120,7	170821,9	154031,6	161687,7
работа водного транспорта (моточасы)	50	70	50	50	210,6	221,6	232,0	242,0
Всего по подпрограмме:					179331,3	171043,5	154263,6	161929,7